
第５９号議案

　　令和３年度加東市水道事業会計補正予算（第２号）

　（総則）

第１条　令和３年度加東市水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

　（収益的支出の補正）

第２条　令和３年度加東市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

　　　　（科    　目） 　　　　（既決予定額） （補正予定額） 　　　　　　　（  計  ）

支　         出

第１款 1,460,810 千円 7,342 千円 1,468,152 千円

  第１項 営 業 費 用 1,431,072 千円 5,842 千円 1,436,914 千円

  第３項 特 別 損 失 8,500 千円 1,500 千円 10,000 千円

　（資本的支出の補正）

第３条　予算第４条本文括弧書中「不足する額１，２００，７８９千円は、建設改良積立金５６２，６６７千円、過年度分損益勘定留保資金

４６９，１２４千円及び当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額１６８，９９８千円で補填する」を「不足する額１，２０１，０

１８千円は、建設改良積立金５６２，６６７千円、過年度分損益勘定留保資金４６９，３５３千円及び当年度分消費税及び地方消費税資本

的収支調整額１６８，９９８千円で補填する」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

　　　　（科    　目） 　　　　（既決予定額） （補正予定額） 　　　　　　　（  計  ）

支　         出

第１款 1,931,476 千円 229 千円 1,931,705 千円

  第１項 建 設 改 良 費 1,892,289 千円 229 千円 1,892,518 千円

資 本 的 支 出

水 道 事 業 費 用



　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正）

第４条　予算第８条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

　　　　（科    　目） 　　　　（既決予定額） （補正予定額） 　　　　　　　（  計  ）

58,599 千円 6,068 千円 64,667 千円

　令和３年９月１日提出

職　員　給　与　費

       加東市長　安　田　正　義



支    出     （単位：千円）

備　　考

1 水道事業費用 1,460,810 7,342 1,468,152

1 営 業 費 用 1,431,072 5,842 1,436,914

2 配 水及び給水費 110,062 △ 496 109,566

4 総 係 費 162,102 6,338 168,440

3 特 別 損 失 8,500 1,500 10,000

1 過年度損益修正損 3,000 1,500 4,500

支    出     （単位：千円）

備　　考

1 資 本 的 支 出 1,931,476 229 1,931,705

1 建 設 改 良 費 1,892,289 229 1,892,518

2 配 水 設 備 費 402,241 229 402,470

       令和３年度加東市水道事業会計補正予算（第２号）実施計画

  収益的支出

目項 既決予定額 補正予定額

補正予定額項 既決予定額款

款

  資本的支出

計

目 計
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加東市水道事業会計補正予算（第２号）説明書

令和３年度



支    出

（款）水道事業費用

1 営 業 費 用 1,431,072 5,842 1,436,914

2 配水及び給水費 110,062 △ 496 109,566 給 料 △ 105 一般職

手 当 △ 375 住居手当 △ 324

通勤手当 △ 51

賞与引当金繰入額 △ 13

法 定 福 利 費 △ 3

引 当 金 繰 入 額

4 総 係 費 162,102 6,338 168,440

給 料 2,143 一般職

手 当 771 扶養手当 △ 16

通勤手当 171

期末手当 237

勤勉手当 98

兵庫県市町村職員退職手当組合負担金 281

会 計 年 度 任 用 1,197

職 員 給

補正予定額
節

区 分

令和３年度加東市水道事業会計補正予算（第２号）説明書

収益的支出

金 額
　　　　説　　　　　　　明　　　

（単位：千円）

項 目 計既決予定額
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会 計 年 度 任 用 698 通勤手当 11

職 員 手 当 時間外勤務手当 5

期末手当 682

法 定 福 利 費 1,507 兵庫県市町村職員共済組合負担金 654

853

負 担 金 3

賞与引当金繰入額 16

法 定 福 利 費 3

引 当 金 繰 入 額

3 特 別 損 失 8,500 1,500 10,000

1 過年度損益修正損 3,000 1,500 4,500

過年度損益修正損 1,500 漏水減免

1,460,810 7,342 1,468,152

再任用職員及び会計年度任用職員社会保険料　　　　　　

既決予定額 補正予定額 計
節

　　　　説　　　　　　　明　　　項 目

兵庫県市町職員互助会負担金

区 分 金 額

合　　　　　　　　　　　計



支　　出

（款）資本的支出

1 建設改良費 1,892,289 229 1,892,518

2 配 水 設 備 費 402,241 229 402,470

法 定 福 利 費 229 兵庫県市町村職員共済組合負担金

1,931,476 229 1,931,705

区 分 金 額
計

合　　　　　　　　　　　計

　　　　説　　　　　　　明　　　
節

補正予定額

（単位：千円）

既決予定額

資本的支出

項 目

- 3 -



- 4 -

補　 正　 後

補　 正 　前

比　　　  較

（    ）内は、パートタイム会計年度任用職員の人数について外書きしたもの。

229

6,068

2

0
(1)

1,097

4,332

0

4,332
2

資本勘定支弁職員

合　　　計

0

0

(1)

55,012

8,935

63,947

27,375

3,914

1,507 5,839

24,140

3,914

28,054

9

給　　　　　　与　　　　　　費

18,372

3,579

21,951

45,855

7,493

53,348

108
9 8

1
(2)

（千円）（千円）

31,289108

9,157

0

0

区　　分

補
正
後

補
正
前

その他
特別職

（人）

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　　計

給　　与　　費　　明　　細　　書
１　総　括

法定福利費
職　員　数

（人）

9

手　当

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　　計

手
当
の
内
訳

区　　　分

比

較

※「その他特別職」欄は、加東市水道事業及び下水道事業運営審議会の総委員数。

229

1,736

損益勘定支弁職員 3,235

(1)

7

0

3,235

6

1
(1)

108

108
9

9

(2)

給　料

（千円） （千円）

計

（千円）

一般職 報　酬

（千円）

賃　金

20,854

1,097

0

41,523

7,493

49,016

17,275

3,579

7,650

1,213

8,863

合　　計

49,173

8,706

57,879

1,442

10,599

管理職
手　当
（千円）

1,428

1,428

0

扶養手当

（千円）

1,100

1,116

△ 16

住居手当

（千円）

0

324

△ 324

492

131

通勤手当

3,358

（千円） （千円）

11,577

361 3,353 10,557

3,996

3,715

281

時 間 外
勤務手当

期末・勤勉
手　　　当

退職手当

（千円）（千円）

5 1,020

（千円）

特殊勤務
手　　当
（千円）



　ア　会計年度任用職員以外の職員

補　 正　 後

補　 正 　前

比　　　  較

10,545

10,207

338

3,996

3,715

281△ 324

430

310

120

3,329

3,329

0

1,428

1,428

0

1,100

1,116

△ 16

0

324

通勤手当

（千円） （千円）

期末・勤勉
手　　　当

（千円）

退職手当

（千円）

特殊勤務
手　　当
（千円）

※「その他特別職」欄は、加東市水道事業及び下水道事業運営審議会の総委員数。

手
当
の
内
訳

区　　　分
管理職
手　当
（千円）

扶養手当

（千円）

住居手当

（千円）

時 間 外
勤務手当

399 2,437 1,515 3,952
0 2

0 229 229
0

合　　　計 0 2,038

資本勘定支弁職員 0 0

2,038 399 2,437 1,286 3,723
0 2

46,946 8,165 55,111
9 7

比

較

損益勘定支弁職員 0

合　　　計 108 26,409 20,429

39,453 6,952 46,405
9 6

3,914 3,579 7,493 1,213 8,706

22,495

資本勘定支弁職員

16,850

1

49,383 9,680 59,063
9 9

補
正
前

損益勘定支弁職員 108

合　　　計 108 28,447 20,828

3,579 7,493 1,442 8,935
1

41,890 8,238 50,128
9 8

資本勘定支弁職員 3,914
補
正
後

損益勘定支弁職員 108 24,533 17,249

（人） （人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

計区　　分

職　員　数 給　　　　　　与　　　　　　費
法定福利費 合　　計その他

特別職
一般職 報　酬 給　料 手　当賃　金

（千円）
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　イ　会計年度任用職員

補　 正　 後

補　 正 　前

比　　　  較

（    ）内は、パートタイム会計年度任用職員の人数について外書きしたもの。

11 5 682

51 24 350

62 29 1,032

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）
手
当
の
内
訳

区　　　分
通勤手当

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

期　　末
手　　当

退職手当

698 1,895 221 2,116合　　　計
(1)

1,197

資本勘定支弁職員

1,197 698 1,895 221 2,116

2,070 698 2,768

比

較

損益勘定支弁職員
(1)

合　　　計
(1)

1,645 425

2,070 698 2,7681,645

資本勘定支弁職員

425

3,965 919 4,884

補
正
前

損益勘定支弁職員
(1)

合　　　計
(2)

2,842 1,123

3,965 919 4,884

資本勘定支弁職員
補
正
後

損益勘定支弁職員
(2)

2,842 1,123

（人） （人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

計区　　分

職　員　数 給　　　　　　与　　　　　　費
法定福利費 合　　計その他

特別職
一般職 報　酬 給　料 手　当



２　報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

　ア　会計年度任用職員以外の職員

　イ　会計年度任用職員

　その他の増減分 1,197 異動に伴う増

手　　当 698
　制度改正に伴う増減分

　その他の増減分 698 異動に伴う増

給    料 1,197

　給与改定に伴う増減分

　昇給に伴う増加分

区   分
  増 減 額 増  減  事  由  別  内  訳

説           明 備       考
（千円） （千円）

　昇給に伴う増加分2,038

2,038　その他の増減分 異動に伴う増

異動に伴う増

　制度改正に伴う増減分

給    料

399
399

手　　当
　その他の増減分

　給与改定に伴う増減分

備       考
（千円） （千円）

区   分 説           明
  増 減 額 増  減  事  由  別  内  訳

報　　酬 　その他の増減分

報　　酬 　その他の増減分
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